20/05/2022 13:36 SEI/IFCE - 3480615 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4056393&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 18/DG-UMI/UMIRIM, DE 03 DE MARÇO DE 2022

Composição da Comissão Eleitoral Local responsável pela condução do
processo de eleição da nova composição da Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação do IFCE – CIS Local do IFCE.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS UMIRIM, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pela Portaria nº188/GABR/REITORIA, de 25/02/2021 (DOU de 01/03/2021), e

CONSIDERANDO o constante na Resolução n° 069, de 19 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº 23493.000182/2022-33,

RESOLVE:
Art. 1º.  Designar os(as) servidores(as), conforme o quadro abaixo,  para compor a

comissão responsável por conduzir o processo de eleição dos novos membros da Comissão Interna de
Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação (CIS-PCCTAE) do
campus Umirim:

 SERVIDOR(A) FUNÇÃO SIAPE

Emmille Arruda Diogenes Presidente 1997159

 Adriana Santos de Almeida Melo Membro 2418226

Macário da Silva Feitosa Membro 1812243

Thiago Meira Maciel Membro 2422781

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim de Serviços.

MARIA MICHELE COLAÇO PINHEIRO

Diretora-Geral

Documento assinado eletronicamente por Maria Michele Colaco Pinheiro, Diretor(a) Geral do
Campus Umirim, em 03/03/2022, às 15:39, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviços Eletrônico em
03/03/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

20/05/2022 13:36 SEI/IFCE - 3480615 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4056393&infra_siste… 2/2

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3480615 e o
código CRC 949F549C.

Referência: Processo nº 23493.000182/2022-33 SEI nº 3480615

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0